Me opongo a las pretensiones por carecer de sustento fáctico y jurídico y por las precisiones que 
indicamos a continuación. 

A LA PRETENSIÓN A: ME OPONGO PARCIALMENTE, Como quiera que mi poderdante ha realizado 
abonos al capital de la deuda por el valor de CUARENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS 
SETENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE ($46.875.000,oo), tal y como se evidencia en los extractos 
bancarios aportados como anexos a la presente contestación. 

Así mismo, es de precisar que mi poderdante cumplió a cabalidad con las cuotas hasta el mes de 
noviembre del año 2022 momento en que el banco informa el incremento de la cuota con un nuevo

[...]

presente ejecución, sin embargo, dicho título fue suscrito en fecha 23 de julio del año 2021 por mi 
poderdante. 

Ahora bien, es de precisar que mi poderdante ha realizado abonos a capital desde la fecha en que 
adquirió el crédito con la entidad ejecutante, dichos abonos comprenden la suma total en capital de 
CUARENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE 
($46.875.000,oo), por lo cual la suma descrita como constitución de deudor de dicha entidad no es 
cierta. 

AL HECHO TERCERO: ES PARCIALMENTE CIERTO: Como se evidencia en el titulo base de la 
presente ejecución, ahora bien, es de precisar que las sumas descritas en dicho hecho no